



ریزش قطره چکانی قیمت هادر تعطیلات

مذاکرات، جلوگیری از افزایش قیمت خودرو ساز داخلی و نوسانات ارزی از عوامل مؤثر بر بازار خودرو

گزارش

گروه خودرو

اخیر محدود و ماند؟ بازار خودرو در چند روز منتهی به پایان هفته و تعطیلات، وارد فاز افت خفیف و کم‌دامنه شد؛ افتی که نه آن قدر عمیق بود که بتوان آن را «ریزش» نامید و نه آن قدر بی‌اثر که نادیده گرفته شود. بررسی رفتار بازار نشان می‌دهد این کاهش قیمت، بیش از آن‌که ریشه در عوامل بنیادی داشته باشد، حاصل ترکیب رکود معاملاتی و احتیاط فعالان بازار بوده است. در این بازه زمانی، اولین عامل اثرگذار، اфт محسوس حجم معاملات بود. با نزدیک شدن به تعطیلات، خریداران صرفی خرید را به تعویق انداختند و بازار در عمل با کاهش تقاضای واقعی مواجه شد. این کاهش می‌داد حتماً تأثیرات آن بر بازار آزاد نیز به‌وضوح مشخص بود و شاهد افزایش چشمگیر قیمت خودرو بودیم. اگرچه هنوز نمی‌توان از ریزش قیمتی در بازار آزاد صحبت کرد اما در چند روز منتهی به تعطیلات و پایان هفته، برخی خودروها ریزش قیمت داشتند. تأثیر مذاکرات، نوسانات ارز و جلوگیری از افزایش قیمت یک خودرو ساز داخلی در این ریزش قطره‌چکانی قیمت، محسوس است.

تحلیل رفتار بازار خودرو

چرا ریزش قیمت خودرو در روزهای

باعث شد کاهش قیمت‌ها به چند میلیون تومان محدود بماند. از سوی دیگر، بازار با نبود خبر مؤثر سیاستی مواجه بود. نه خبری از آزادسازی واقعی واردات منتشر شد، نه تغییر جدی در قیمت‌گذاری کارخانه‌ای و نه تصمیم تازه‌ای که بتواند انتظارات را به‌طور جدی تغییر دهد. در چنین شرایطی، بازار معمولاً به اصلاح‌های کوچک بسنده می‌کند. نکته قابل توجه این است که این اфт محدود، بیشتر در خودروهای پرتقاضای داخلی و مونتاژی دیده شد؛ آن‌هم عمدتاً در حد تعدیل قیمت‌های پیشنهادی، نه کاهش قطعی معاملات. این موضوع نشان می‌دهد بازار هنوز به کاهش قیمت باور ندارد و اصلاح اخیر را موقتی تلقی می‌کند. آنچه در روزهای اخیر رخ داد، نه آغاز یک روند نزولی، بلکه اصلاحی کم‌جان ناشی از رکود کوتاه‌مدت بود. تا زمانی که یکی از محرک‌های اصلی مانند کاهش محسوس نرخ ارز، افزایش واقعی عرضه یا تغییر سیاستی جدی، ماجرای قیمت‌گذاری و تعیین قیمت‌گذاری دستوری و تعیین افزایش قیمت خودروها را در کارخانه وارد بازار نشود، ریزش‌ها احتمالاً در همین دامنه محدود باقی خواهند ماند.

کدام خودروها ریزش قیمتی داشتند؟

سه‌شنبه آخرین روز قبل از شروع تعطیلات آخر هفته، قیمت صفر آزادسازی واقعی واردات منتشر شد، ۳۰۰ میلیون تومان بود که نسبت به روز قبش ۱۰۰ میلیون تومان کاهش قیمت داشت. قیمت صفر لاماکو فلو ۱/۵ لیتر توربو، ۱۴ بهمن ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بود و روز قبش ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان در بازار معامله می‌شد. درصد ریزش قیمتی این خودرو ۳/۸۵ درصد است. قیمت صفر دایون ۲۷ رز سه‌شنبه ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان بود که روز دوشنبه ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان معامله می‌شد. قیمت صفر کی‌ام سی el7 پلاس ۱۴ بهمن ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بود و روز قبش ۵۰ میلیون تومان گران‌تر خرید و فروش می‌شد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد میانگین کاهش قیمت بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان است و بیشتر مابین خودروهای مونتاژی کاهش قطره چکانی قیمت را شاهد هستیم. البته در ابتدای هفته و بعد از پایان تعطیلات احتمالاً بازار خودرو در روز بعد از مذاکرات، واکنش دیگری نشان خواهد داد.



تا زمانی که یکی از محرک‌های اصلی مانند کاهش محسوس نرخ ارز، افزایش واقعی عرضه یا تغییر سیاستی جدی، ماجرای قیمت‌گذاری و تعیین قیمت خودروها را در کارخانه وارد بازار نشود، ریزش‌ها احتمالاً در همین دامنه محدود باقی خواهند ماند

ضرورت پایان یک باتکلیفی اجتماعی و حقوقی

بررسی ابعاد حقوقی صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان

جاده قانون

علی‌روشن قیاس

وکیل پایه یک دادگستری



نمی‌تواند مبنای قانونی برای مجازات تلقی شود، چراکه قانونگذار چنین ممنوعیتی را پیش‌بینی نکرده است. با وجود این، نداشتن گواهینامه معتبر، قارغ از جنسیت، تخلف محسوب می‌شود و در عمل همین موضوع به‌عنوان مبنای برخوردهای انتظامی با بانوانی که از موتورسیکلت استفاده می‌کنند، مورد استناد قرار می‌گیرد. این وضعیت، بیانگر وجود خلأ آشکار هم در حوزه تقنین و هم در عرصه اجراست. از یک سو، جامعه شهری و الگوی زندگی امروز، بویژه در شرایط افزایش تردهای روزمره، نیازمند حضور فعال بانوان در فضای حمل‌ونقل شهری است و نادیده گرفتن این واقعیت اجتماعی امکان‌پذیر نیست. از سوی دیگر، فقدان چهارچوب قانونی شفاف



و سازوکار اجرایی مشخص، زمینه‌ساز برخوردهای سلیقه‌ای و بعضاً ناقض حقوق شهروندی شده و در نهایت به کاهش اعتماد عمومی نسبت به کارآمدی نظام حقوقی می‌انجامد. **ضرورت شفاف‌سازی قانونی** معان اول رئیس‌جمهور اخیراً شرایط صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان را با نظارت مستقیم پلیس راهور در جلسه هشتم بهمن‌ماه هیأت وزیران می‌رود. جامعه انتظار دارد که اگر قانونی ممنوعیتی را مقرر نکرده است، امکان اجرای صحیح آن نیز فراهم شود و شهروندان در وضعیت دوگانه قانون و اجرا قرار نگیرند. شفاف‌سازی مقررات و اجرای دقیق ابلاغ‌های قانونی، تنها راه پابیان دادن به این باتکلیفی اجتماعی و حقوقی است. البته‌که دولت در قانونی کردن این فرآیند قدم خوبی برداشته است.

خداحافظی با ۹ خودروی محبوب در ۲۰۲۷

ترجمه

یاسمن صادق شیرازی

گروه خودرو

۲۰۲۵ آن بیش از ۲۲۸ هزار دستگاه را شامل می‌شد. البته نسخه‌های بزننی استاندارد رانگلر همچنان به حیات خود ادامه خواهند داد.

کارما رورو

شاید باورکردنی نباشد، اما کارما رورو تا اواخر سال گذشته همچنان در حال تولید بود. اکنون این روند به‌طور کامل متوقف شده و کارما پس از حدود پنج سال تولید، به‌صورت رسمی پروژه این خودرو را بسته است. رورو قرار است جای خود را به مدل جدید کارما گیزرا بدهد.

لکسوس ال‌بی

خط پایان برای لکسوس LC فرام رسیده است. این کوپه اسپرت دو در مجهز به موتور V8 در سال جاری از خط تولید کنار می‌رود؛ اتفاقی که پس از توقف تولید نسخه هیبریدی آن در سال ۲۰۲۵ رخ می‌دهد.



تسلا مدل اس

تسلا در حال کاهش و توقف تولید مدل اس است تا فضای لازم برای تولید رویت‌های انسان‌نمای اپتیموس در کارخانه فریمونت کالیفرنیا فراهم شود. مدل اس یکی از پرباشی‌ترین محصولات تسلا به شمار می‌رود که اولین بار در سال ۲۰۱۲ معرفی شد و در طول عمر خود چندین فیس لیفت را تجربه کرد.

تسلا مدل ایکس

در کنار مدل اس، تسلا مدل ایکس نیز پس از پایان سال جاری از خط تولید خارج خواهد شد. این شاسی‌بلند الکتریکی در سال ۲۰۱۵ معرفی شد و طی سال‌های حضورش تنها به‌روزرسانی‌های جزئی را تجربه کرد. در نهایت، عمر بالای طراحی باعث شد بزرگ‌ترین SUV تسلا نیز به راه را خود برسد.

سه سال حضور در بازار، به‌دلیل فروش ضعیف و عملکرد نه‌چندان رضایت‌بخش، از خط تولید کنار گذاشته می‌شود. در مجموع، کمتر از ۴۰ هزار دستگاه از این کراس‌اوور کامپکت به فروش رسید. **جیب‌گرند چروکی 4xe** در ادامه تغییرات استلانتیس در برنامه‌های برقی‌سازی، جیب‌گرند چروکی 4xe نیز از سید محصولات این برند حذف می‌شود. فراخوان گسترده سال ۲۰۲۵ که بیش از ۹۰ هزار دستگاه را تحت تأثیر قرار داد، در عمل پایان راه این مدل را رقم زد. **جیب‌رانگلر 4xe** همانند گرند چروکی 4xe، جیب‌رانگلر 4xe نیز به‌سال ۲۰۲۷ نخواهد رسید. این نسخه پلاگین هیبرید با مشکلات مشابهی روبه‌رو شد و فراخوان سال

آگهی پرداخت سود سهام

انبارهای عمومی و خدمات گمرکی البرز قزوین

بدین‌وسیله به‌اطلاع کلیه سهامداران (حقوقی / حقیقی) می‌رساند جهت دریافت سود سهام عملکرد سال مالی ۱۴۰۳ از تاریخ ۱۹/۱۱/۱۴۰۴ تا ۳۰/۸/۱۴۰۴ به نشانی قزوین- شهر صنعتی البرز - انتهای میرداماد شرقی مراجعه و یا جهت هماهنگی با شماره تلفن ۰۲۸-۳۳۲۲۵۸۳ تماس حاصل فرمایند.

هیات‌مدیره شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی البرز قزوین

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده

شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی البرز قزوین (سهامی عام)

شماره ثبت ۱۶۰

بدین‌وسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی البرز قزوین (سهامی‌عام) دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده که رأس ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۹ در محل قزوین- شهر صنعتی البرز- شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی البرز قزوین تشکیل می‌گردد حضور به‌هم رسانند. داشتن وکالت‌نامه تام‌الاختیار برای نمایندگان شخصیت‌های حقیقی و حقوقی سهامداران الزامی می‌باشد.

دستور جلسه:

- استماع گزارش هیأت‌مدیره، بازرس قانونی درخصوص افزایش سرمایه.
- اتخاذ تصمیم درخصوص افزایش سرمایه و اصلاح ماده ۵ اساسنامه
- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق‌العاده باشد.

هیات‌مدیره

چاپخانه مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

مشاور و مجری

کلیه خدمات چاپی

چاپ افست ۲ ورق قی ۴ رنگ

پلیت ستر ۴/۵ ورق قی/ برش و تاکنی

روزنامه

۰۵-۸۴۷۱۱۵۰۵

آدرس دفتر:

تهران، خیابان قنبرزاده، ابتدای خیابان

خر مشهر، پلاک ۲۰۸

آدرس چاپخانه:

چهار دانگه، انتهای خیابان سینجر گاز



وزارت جهاد کشاورزی
معاونت توسعه مدیریت و منابع

آگهی مزایده عمومی خودرو

وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد تعداد یک دستگاه خودرو سنگین و قابل شماره‌گذاری و مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده به‌فروش برساند. از متقاضیان دعوت به‌عمل می‌آید جهت شرکت در مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت و تکمیل اسناد مزایده به‌صورت الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً شرکت‌کنندگان در مزایده لازم است کلیه اسناد مزایده، تضمین شرکت در مزایده و پیشنهاد قیمت را با امضا الکترونیکی معتبر در سامانه ثبت نموده و فقط سپرده شرکت در مزایده را در پاکت مهر شده به آدرس تهران، خیابان طالقانی، ترسیده به پل حافظ، ساختمان شهید ساجدی (هشت طبقه) وزارت جهاد کشاورزی، طبقه سوم، اتاق ۳۰۲ دبیرخانه کمیسیون معاملات (تلفن ۴۳۵۴۴۵۶۰) تحویل و رسید دریافت نمایند.

ردیف	نوع خودرو	شماره پلاک خودرو	تیپ	رنگ	مدل	مبلغ سپرده (ریال)
۱	کامیون خاور	۸۹۵ الف ۳۳ ایران ۲۲	بنز ۶۰۸	سبز	۱۳۷۰	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰

توضیحات:
مهلت دریافت اسناد مزایده از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت از ساعت ۸ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ لغایت ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۵ می‌باشد.
آخرین مهلت تحویل اسناد و اوراق شرایط مزایده و پیشنهاد قیمت تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۵ می‌باشد.
محل بازدید از خودروها، کرج کیلومتر ۷ جاده ماهدشت، معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی می‌باشد.

دبیرخانه کمیسیون معاملات وزارت جهاد کشاورزی

م الف ۴۱۵۹ شناسه ۲۱۵۰۲۲



شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی گاز ایران
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی (یکپارچه) به‌شماره ۴۰۴/۳۷

خدمات تهیه، طبخ و توزیع غذا و اتاق‌داری در منطقه عملیاتی چشمه خوش

الف ماده ۴ آیین‌نامه تعیین در معاملات دولتی به مبلغ ۶۱,۸۳۲,۳۸۶,۳۲۲ ریال

● نوع و کلیت و کمیت خدمات: خدمات غذا و اتاق‌داری در منطقه عملیاتی چشمه خوش به‌شرح مندرج در اسناد مناقصه

● محل و مدت اجرای خدمات: در استان ایلام به مدت ۱۲ ماه شمسی

● پیش پرداخت: به میزان پانزده درصد نرخ پیشنهادی پیمانکار برنده در مقابل ارائه تضمین معتبر مطابق با بند پ ماده ۶ آیین‌نامه تعیین در معاملات دولتی.

● مدارک و مستندات الزامی جهت ورود به فرایند ارزیابی کیفی (در صورت عدم بارگذاری هر یک از مدارک ذیل مناقصه‌گزار فرایند ارزیابی کیفی کنار گذاشته می‌شود):

۱-۱۰۱ بارگذاری گواهی تعیین صلاحیت معتبر و مرتبط با موضوع مناقصه از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (جدال‌رینه ۴)

۱-۱۰۳ بارگذاری مدارک حقوقی شرکت شامل: که اقتصادی، شناسه ملی، اساسنامه، آگهی تأسیس و آگهی معتبر آخرین تغییرات صاحبان امضای مجاز

۱-۱۰۴ بارگذاری صورت‌های مالی حسابرسی شده معتبر همراه با گزارش حسابررس مستقل و حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا جامعه حسابداران رسمی منتهی به پایان سال ۱۴۰۳ (یا قابل رؤیت در سامانه جام / پردیس)

۱-۱۰۴ بارگذاری فرم استعلام ارزیابی کیفی تکمیل شده و مدارک و مستندات مربوطه

● تذکر: در صورتی که مدارک مذکور از طریق سامانه‌های مربوطه قابل استعلام باشند، مورد قبول قرار خواهند گرفت.

● تذکر ۲: تمام ضمانت‌نامه‌های صادره از بانک‌های پاسارگاد و سپه مورد قبول قرار نخواهند گرفت.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار:

آدرس: کرمانشاه میدان نفت- بلوار پل زن- پلاک ۴۲ -کدپستی ۶۷۱۴۷۷۷۲۵-دبیرخانه کمیسیون مناقصات

مرکز تلفن ۰۸۳-۳۳۱۱۰۰۰۰ / دبیرخانه کمیسیون مناقصات (داخلی ۲۵۱)

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: ۸۵۱۹۳۷۶۸ / ۰۲۱-۴۱۹۳۴۴ / دفتر ثبت‌نام: ۸۸۸۹۶۹۷۳۷

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۴ / دفتر ثبت‌نام: ۸۸۸۹۶۹۷۳۷

روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب



شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی گاز ایران
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران

پذیرش آگهی‌های روزنامه ایران

۱۸۷۷